privilegio aplos noiauit · cui⁹ nois
viri⁹ missos indicat. Sed et alios
post hos elegit septuaginta · quos
et ipse binos p loca singula et vrs
bes ad quas ipse accessurus erat p:
misit 2c

Uerum breui mtericto tem⁹
pore · iohānes baptista ab
herode filio herodis capite puitur
De quo et in euāgelijs quidē refer
tur. Concordi vero testimonio eti
am ioseph⁹ de hoc scribit · noiatim
etiā d herodiade cōmemorās · velut
de cōjugio fratris philippi viuen
tis violent abstracte · et suis ab he
rode incestu nupijs sociate · ppria
et legitima uxore depulsa. Quā
herodiadē filia dicit fuisse arete re
gis arabie · ppter quā etiā iohannē
baptistam ab eo cōmemorat inter
ēptum. Hellū quoqz exorū mter
aretā dicit et herodem · tanqz ob ig
nominā filie vndicādam. In q
bello exercitū refert herodis extinc
tum. Hec aut si omnia accidisse
pter piaculū qd in necē iohānis
admisit · idem quoqz ioseph⁹ iustis
simū sup oīis iohānem fuisse se
cundū euāgeliorū fidēi · et ab he
rode ppter herodiadē capite celi res
fert · ppter quā etiā regno eū cōme
morat depulsi · atz in exilū viennā
gallie vrbē trusum. Hec in octauo
decimo antiqtatum libro · hijs ipis
quibus infra adnotatū est fillabis
scribit. Quibusdā aut mqt iudeoz
rum videbatur · ideo pisse herodis
exercitum · qz i eo satis iuste vicio
dina cōmota ē · p umdicta iohānis

qui vōrabatur baptista · quē pum
uit herodes virū valde bonū · q pre
cipiebat iudeis virtuti operā dare
iusticiā mter se inuicem custodire
et in dē seruare pietatē · per baptis
mū in unum coire · hoc enim pacto
baptismū acceptabile fore · si nō so
lum ad ablēnda peccata sumatur
verū etiam ad castimoniā corporis
at; ad aie iusticiam purificatoezqz
seruetur · oīmqz piter vītūtū · velut
signaculū et custodia quedā fides
habeatur. Que cū ab ecclē p pre
cepta huiscemōi docerentur · at; ad
audiendū eū perplurima multitu
do cōcurreret · verit⁹ herodes ne for
te doctne cius p̄suasionē · p̄plici a suo
regno discederet · vidēbat em qz p̄
ceptis ei⁹ ac monitis obedire i onis
mbus plebs esset pata · meli⁹ credi
dit prius qz noui aliqd fieret antici
pare homine; nece · qz postmodum
turbatis rebus sera penitūdinem
gerere. Ex sola igitur suspitōe he
rodis · vīnet⁹ in castellū matherim
ta abducitur iohānes · ibi⁹ truncatur.
Mactn⁹ de iohanne · sed et de
saluatorē dño in eiusdem historiaz
rum suarum libris idem iosephus
ita scribit 2c

Fuit aut isdem tēporibz ihes
sus sapiens vir · si tñ virū
eum noīari fas est. Erat em mira
bilium operū effector · doctorqz hos
minū eorū qui libenter q vera fūne
audiūt. Et multos quidē iudeorū
multos etiā ex gentilibz sibi adiūt
it. Xpc hic erat. Dūc accusatione
pmorū nre gētis virorū · cū pilat⁹

in cruce agendum esse decreuit. non de seruerunt eum huius quod ab inicio eum dilexit erat. Apparuit enim eis tertio die iterum viuus secundum quod diuinitus inspiratus prophete. ut hec vel alia de eo innua miracula futura esse predixerant. Et et in hodiernum christianorum quod ab ipso nuncupati sunt. et nomine perseverat et genuit. Hec cum ipse hebreorum scriptor. olim suis libris inserta. tam domino iohanne baptista. quod etiam de domino et saluatori nostro tradiderit. quod ultra effugium. que excusatio ipudentibus et perfidis remanebit. quoniam de falso gestorum que postmodum confirmarunt apostolissime coniuncturatur. Sed de his ista sufficiat. Apolorum autem domini et saluatoris nostri nostra quod referantur. ex ipsis euangelis omnibus paulus est. Septuagita vero discipulorum vocabula. multo quidem repudiata. Dicitur tamen unus ex ipsis esse barnabas. cuius etiam in actibus apolorum metrio facta est. Et et paulus nichilominus scribens meminit eiusdem. Deinde ipsum dicit esse qui cum sophiane et paulo corinthiis scribit. Clemens vero in quarto dispositione libro replete mentione facit de quo paulus dixit. Cum autem venisset cephas antiochiam in faciem ei testiti. et dicit eum unus esse ex septuaginta discipulis cognitus petri apostoli. Et et mathiam ex ipsis esse dicit. quod per iudeum apolorum nuno subrogatus est. et eum qui cum ipso est statutus ad sorte. Thaetherum quod unus ex ipsis fuuisse traditur. de quo et historiam que ad nos usque pervenit expondere necessarium duxi. Nam et plus.

res quod septuaginta fuisse discipulos saluatoris mucenes. si obserues ea que paulus indicat dicens. post resurrectionem apparuisse dominum proximum quidem replete postea illis undecimi et per hoc amplius quod quingentis fratribus simul. ex quibus quosdam dorsum dicit. plurimos autem adhuc permanere eo tempore quo hoc scribat. Post etiam dicit eum visum esse Jacobo qui erat unus ex his qui fratres domini appellabantur. tu demde tandem per hos duodecim. ad eorum tu similitudinem fuissent alii quidem apostoli. sed et ipse erat paulus. addit et dicit. Postea apparuit apostolis omnibus. non usque auctime aut visus est et mihi. Sed de his ista sufficiat.

Quidam vero quam de tatheo primis. hunc habet modum. Unde ac saluatoris nostri ihesu christi diuitias cum per mirabiliter operum celebaretur. innumerous tam de vicinis quod per peregrinis et longe positis. pro remediorum et cure operibus inveniatur si qui precipient morbi aliqui ergitudo laborent. Unde et rex quidam abgarus nois gentis ultra eustatem posse principatus inter homines tenebat. qui cum de nois ihesu et de mirabilibus virtutibus eius audisset. simplex ei per epistolam factus exorat. misso in rem horae diutini morbi vinculis quibus tenebatur absolvi. Et ad presens quidam a domino corporis eius cura differatur. dignus tamen efficitur rescripto epule saluatoris. in qua simul etiam promittitur ei. quod non multo post

desideri sui cōseq̄etur effectū. **D**e :
mīq; post resurrectionē at; ascensio
nē dñi ad celos. thomas ap̄lus ex
cōmōnitōne diuina. thatlxū quen
dam vñū ex septuaginta discipulū
ad edissenā ciuitatē euāgelistā et p̄
dicatore vbi dī emittit. simul et q̄
a dño p̄missa fuerant ipleturum
Ide in archinis publicis edissene
ciuitatis in qua tūc supradic⁹ ab:
garus regnauit ita descripta rep̄i:
m⁹ in hijs cartis. que gesta regis
abgarū seruata antiquis cōtinebat
Et ut euīdens dictorū veritas fi:
at. iparū exēplaria ep̄karū ex syro:
rū lingua trāslata ponem⁹. Exem
plum ep̄kē scripte a rege abgaro
ē thoparcha ad ihesū et misse ihero
solimā p̄ anamā cursorē.

Cap̄lm. xvij.
Abgarus vchame filius to:
parcha ihesu saluatori bo:
no qui apparuit in locis iherosolim:
morū salutē. Auditū mibi est de
te et de sanitatib⁹ quas facis. q̄ si:
ne medicamentis aut herb⁹ fiant ista:
p te. et q̄ vbo tantū eecos facis vi:
dere. et claudos ambulare. et lepro:
sos mūdas. et imūdos spūs ac de:
mones cicis. et eos q̄ longis egrit:
udimib⁹ affligūtur curas et sanas
mortuos q̄ suscitas. Quib⁹ om̄i:
bus auditis de te. statim in animo
meo vñū esse e duob⁹. aut q̄ tu sis
deus et descenderis de celo ut hec fa:
cias. aut q̄ filius dei sis q̄ hec facis
Propterea ergo scribens rogaueri
te ut digneris v̄sq; ad me fatigari
et egritudinē meā qua iā diu labo:
ro curare. **N**ā et illud cōperi q̄

iudei murmurāt aduersū te. et vos
lunt tibi infidari. **E**st autē ciuitas
m̄bi parua q̄dem sed honesta. que
sufficiat vtris q̄. **E**xemplū rescripti
ab ihesū per anamā cursorē ad abs:
garū thoparcham zc

Beat⁹ es q̄ credidisti in me
cū me ip̄e nō videris. **S**cri:
ptum est enī d̄ me. q̄ h̄i qui me vi:
dent non credent in me. et qui non
vident me ip̄i credent et viuent. **D**e
eo autē qđ scrip̄isti m̄bi vt veniam
ad te. optet me oīa ppter que miss:
sus sū hic explere. et postea q̄ eam
pleuero recipi me ad eū a q̄ missus
sum. **C**um ergo fuero assūpt⁹ mit:
tam tibi aliquē ex discipulis meis
ut curet egritudinē tuā. et vitā tibi
at; hijs qui tecū sunt preslet. **E**rat
autē hijs ep̄kis adiūctū etiā hoc lmi:
gua syrorum qđ infra scriptum est
Posteā vero cū ihesus assūpt⁹ est
misit ei thatheū ap̄lm vñū ex septu:
aginta. **R**ui cū venisset. manebat
apud thobia filiū thobie. **V**t autē
audiuit de eo abgar⁹. et nūciatum
est ei q̄ venisset ap̄lus ihesu scđm
q̄ ei scrip̄erat. cūq̄ cepisset thathe:
us in v̄tute dei curare om̄e lang:
uorem et infirmitatem. ita ut oīs
miraretur abgar⁹ cōsideratis mira:
bilib⁹ q̄ faciebat. rēcordatus est q̄
ip̄e esset d̄ quo sibi ihes⁹ scrip̄erat
dicens. cū autē fuero assūpt⁹. mitto
tibi aliquē de discipulis meis. qui
egritudinē tuā sanet. **E**t vocans
ad se thobiam apud quē manebat
ait ad eum. **A**udiui q̄ vir quidā
potis venit et manet in domo tua

addue eū ad me. Cūqz redisset thobias ad thatheū dixit ei. Abgar⁹ to parcha vocavit me ad se et dixit mihi. ut te ad eū pducam et cures eum. Et thathe⁹ veniam inqt. qm̄ maxime ppter ipm missus fui. Postera igitur die thobias mane as sumpto thateo. venit ad abgarum. Et cū fuisset ingressus pntibus p matibus suis. statim in ingressu visum est abgaro diuini nescio qd splendoris i vultu apli thathei. Qd cum vidisset abgar⁹ adorauit tha theū. sup qd admirati sūt om̄s qui assistebat regi. Ipi em̄ nichil horum videbat. qd soli abgaro suēat ostensu. Qui et dicere cepit ad thatheū. Vere discipulus es ihesu filij dei qui mihi dixerat. mitto tibi ali quē de discipulis meis qui te cuēt et vitā tibi prestet. Et thathe⁹ res p̄spōdit. Quia magnifice credidisti in eū qui me misit. ppter ea missus fui ad te. et si pm̄aseris in fide eius et credulitate. pstabūtur tibi om̄a desideria cordis tui. Tum et abgarus ad eū vsqz adeo inqt credidi ei ut et iudeos qui eum crucifixerūt velim si vlla mihi adesset tanta exēcitus copia trucidare. et si nō romani regni auctoritas impediret. Et thatheus ait ad hec. Dns nr volūtate p̄tis sui ipse iplete assūpt⁹ est rursus ad patrem. Dicit ei abgarus. Et ego scio et credo in eum et in p̄tre eius. Et thatheus ppter ea inqt ponit manū mēā sup te i noīe eius. Et cū hec fecisset. statim om̄i egreditudinis morbo quo tenebatur absoluītur. Miratus est

abgarus. qd sicut v̄bis audierat de ihesu ita rebus et opib⁹ repit per thatheū discipulū ei⁹ impleri. qui eum absqz medicamentis et herbis curaret. Non solū aut illū. sed et abdumquendā abde siliū podagra laborantem. cū se vestigis ei⁹ ad uolueret manus ipositione curauit m̄tosqz alios vrbis illi⁹ ciues varijs obsecros sanauit icōmodis. et sic opa magna et miranda pficiēs pdicabat verbū dei. Post hec autē abgar⁹ ait ad thatheū. Tu inqt cū v̄tute dei hec facis. et nos om̄s vidētes miramur. Verū queso te enara mihi de aduentu dñi quō factus sit. et de v̄tute eius in qua faciebat hec que audiui. Et thathe⁹. Nūc quidē taceā verū qz verbum missus fui pdicare. crastino congrega mihi om̄s ciues tuos. et corā ipis pdicabo et semiabo i eis v̄bum vite. v̄k aduent⁹ ihesu. quō fuit et cur uē q de causa missus est a patre. et de virutib⁹ opum ei⁹ vel de misterijs q locut⁹ est in hoc mūdo. et in q virutute hec fecit. sed et de noua ei⁹ pdicatione. et qz ita pu⁹ et humilis et quō ita se humiliauit. et deposita maiestate paruā fecit deitatem suam. ita ut in crucē ageretur et i mfernū descendēt. et disrupteret sepē quā a seculis nemo disrupterat et mortuos suscitaret. Qui descendit quidē sol⁹. ascendit aut cū grandi multitudine ad patrem suū. Jussit ergo abgar⁹ ut mature om̄s ciues coueniret. et audiret pdicationem thathei. Et post hec iussit ei daē aurū et argentum. sed ille non accepit.